

**Handläggare**  
Linnéa Lundbäck  
Telefon: 08-50810063**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2025-02-20

## Medborgarförslag om familjeloppisdag

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om att anordna en familjeloppisdag. I medborgarförslaget beskrivs att Stockholms stad anordnade en loppis specifikt för familjer på Södermalm i slutet av sommaren 2024. Förslagsställaren undrar om det finns möjlighet att ordna något liknande i Norra innerstadens stadsdelsområde.

Förvaltningen är positiv till initiativ om loppmarknader och andra aktiviteter som underlättar återbruk för invånare i staden. De flesta loppmarknader arrangeras av ideella föreningar eller privatpersoner. Förvaltningen ser inte ett behov av en loppmarknad initierad av förvaltningen, utan menar att det redan finns flera befintliga loppmarknader såväl inom stadsdelsområdet som runtomkring i staden att ansluta sig till för den som vill. Om förslagsställaren inte vill ansluta sig till någon av dessa rekommenderar förvaltningen att förslagsställaren tar initiativ till en egen loppmarknad.

### Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om att anordna en familjeloppisdag. Vid nämndens sammanträde den 21 november 2024 beslutade nämnden att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

### Ärendet

I medborgarförslaget beskrivs att Stockholms stad anordnade en loppis specifikt för familjer på Södermalm i slutet av sommaren 2024. Förslagsställaren undrar om det finns möjlighet att ordna något liknande i Norra innerstadens stadsdelsområde. Det menar förslagsställaren är bra både för naturen och för föräldrar som,

genom att sälja sådant som inte längre används eller genom att köpa begagnat, bland annat minskar sin ekonomiska belastning av att få barn. Förslagsställaren lyfter fram Ladugårdsgärdet, Östermalms IP och Tessinparken som bra lägen för att anordna en loppis.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen är positiv till initiativ om loppmarknader och andra aktiviteter som underlättar återbruk för invånare i staden.

Förvaltningen har varit i kontakt med Södermalms stadsdelsförvaltning som meddelat att de inte har varit arrangör för den loppmarknad som förslagsställaren beskriver. Det har dock arrangerats flera loppmarknader på Södermalm och på andra platser runt om i staden. De flesta loppmarknader arrangeras av ideella föreningar eller privatpersoner. När en loppmarknad ska arrangeras på offentlig plats krävs ansökan om polistillstånd.<sup>1</sup>

Inom Norra innerstadens stadsdelsområde arrangeras redan idag olika loppmarknader. Till exempel ”Loppis på Karlaplan” som under år 2024 arrangerades varje lördag mellan den 13 april och den 19 oktober vid Karlaplan på Östermalm, och ”Mimer loppmarknad” som blivit en återkommande loppmarknad på Norrtullsgatan under vår och höst. Det finns även andra loppmarknader runt om i stadsdelsområdet och i staden som går att ansluta sig till eller besöka. Förvaltningen ser därför inte ett behov av en loppmarknad initierad av förvaltningen utan menar att det förslagsställaren efterfrågar redan finns.

Om förslagsställaren inte vill ansluta sig till någon av de redan befintliga loppmarknaderna rekommenderar förvaltningen att förslagsställaren tar initiativ till en egen loppmarknad.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Jesper Ackinger  
Stadsdelsdirektör  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam  
Avdelningschef  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

**Bilaga**  
Medborgarförslag om familjeloppisdag

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2025-02-04
Maria Härenstam, Avdelningschef	2025-02-04